ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.____.                                            № __                                         х. Верхняковский
О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского сельского поселения
от 28.08.2028г. № 74
В целях приведения нормативного правового акта Администрации Верхняковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ростовской области от 04.04.2022 № 262 «Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, в 2022 году», постановлением Администрации Верхнедонского района от 29.04.2022 №317 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнедонского района от 15.05.2020 №105» Уставом муниципального образования «Верхняковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что c 1 апреля по 31 декабря 2022 г. при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения, к размеру арендной платы, определенному в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, применяется коэффициент 0,5 в случаях, если договор аренды земельного участка заключен до 1 апреля 2022 г. по результатам проведения торгов либо без проведения торгов или договор аренды земельного участка заключен после 1 апреля 2022 г. без проведения торгов.

2. Внести в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области от 28.08.2018г. № 74 «Об установлении Порядка размера арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения» изменения, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
«11. Установить, что особенности определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения в 2022 году устанавливаются Администрацией Верхняковского сельского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Верхняковского сельского поселения                                                Ю.С. Бровкин.